
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   ▼ RESUMEN INTEGRAL▼ 

   PRODUCTO/SERVICIO CUENTA
      SALDO

      ANTERIOR

   SALDO
   AL CORTE

ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES 0124887099 $ 2,683,453.96 $ 2,028,650.37

  TOTAL $ 2,683,453.96 $ 2,028,650.37

▼  ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES▼
No. de CUENTA: 0124887099 DIVISA: PESOS CLABE: 072 320 00124887099 0

▼RESUMEN DEL PERIODO▼
  MONTO
   Saldo inicial del período ................................................ $ 2,683,453.96
   (+) Depósitos ................................................................ $ 6,388,064.59
   (-) Retiros ..................................................................... $ 7,042,744.34
   (+) Intereses Netos Ganados ........................................ $ 0.00

(-) Comisiones Cobradas ....................................... $ 106.80
   (-) IVA sobre comisiones (16%) .................................... $ 17.04
   Saldo Actual .................................................................. $ 2,028,650.37
   Saldo Disponible al día* ................................................ $ 2,028,650.37
   Saldo Mínimo requerido ................................................ $ 0.00

▼*SALDO NO DISPONIBLE AL DIA ▼
MONTO

   Depósitos de cheques S.B.C. ......................................... $ 0.00
   Comisiones Pendientes de aplicar ................................ $ 0.00
   Compras no aplicadas ................................................... $ 0.00
   Total .............................................................................. $ 0.00

▼ SALDO PROMEDIO DIARIO▼
     MONTO
En el Período (del 01 Abr al 30 Abr) ............. $ 4,258,734.25

  Días que comprende el período ...................  030
Acumulado anual ....................................... $ 5,070,112.18

  Días que comprende el período anual .........  120

▼ CALCULO DE INTERESES DEVENGADOS ▼ 
  Intereses Tasa Bruta Anual 0.00%..........$ 0.00
  Retención   de  IDE ...................................... $ 0.00
  Retención   de  ISR ...................................... $ 0.00
  Intereses Netos Ganados ............................ $ 0.00

▼ RESUMEN DE COMISIONES ▼
  CHEQUES   
  Cheques girados ..........................................  70
  Cheques girados sin comisión .....................  70
  Cheques girados con comisión ....................  0
  Importe de la comisión ................................ $ 0.00
  Por cheques devueltos ................................ $ 0.00
  OTRAS COMISIONES ...................................... $ 106.80

▼COMPORTAMIENTO DE TARJETA DE DEBITO ▼
  Uso en cajeros automáticos ........................ $ 0.00
  Compras en comercios ................................ $ 0.00
  Uso en sucursales ........................................ $ 0.00
  Total Uso del débito ..................................... $ 0.00
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C.P.  44657

No. de cliente   03625190 
RFC   TLA970613J19
Plaza   9491 PLAZA GUADALAJARA
Sucursal   0644 GUADALAJARA AMERICAS II
Teléfonos Sucursal   6424787
Dirección Sucursal
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GUEVARA
Período   De 01/Abril/2015 al 30/Abril/2015
Fecha de corte   30/Abril/2015
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 NO. CUENTA  0124887099   
 GANANCIA ANUAL TOTAL (GAT)  N/A% "Antes de
   impuestos"
 (+) INTERESES APLICABLES $ 0.00   
 (-) TOTAL DE COMISIONES COBRADAS $ 106.80   

 

La fecha de corte coincide con la fecha de terminación del periodo que se señala en el presente estado de cuenta. Las operaciones efectuadas durante días no
laborales o después de la hora de corte de fin de día serán consideradas en nuestra contabilidad como realizadas en el siguiente día hábil bancario. Usted dispone de

90 días despúes de la fecha de corte para objetar la información contenida en su estado de cuenta, de no hacerlo se asumirá su conformidad al respecto.

 

ESTADO DE CUENTA
 

  



▼  DETALLE DE OPERACIONES  ▼
FECHA DESCRIPCION DEL CARGO/ ABONO MONEDA MONTO DEL RETIRO MONTO DEL DEPOSITO SALDO

SALDO ANTERIOR31-MAR-15 2,683,453.96
01-ABR-15 CHEQUE CAMARA 0013295

AEDE840430L13
MXP 13,113.74 2,670,340.22

01-ABR-15 CARGO POR PAGO CONCENTRACION
BEM COMISION FEDERA 0000000000014391108007721504020000111970
AL RFC CFE370814QI0

MXP 11,197.00 2,659,143.22

01-ABR-15 CARGO POR PAGO CONCENTRACION
BEM COMISION FEDERA 0000000000014390901025771504020000077270
AL RFC CFE370814QI0

MXP 7,727.00 2,651,416.22

01-ABR-15 CARGO POR PAGO CONCENTRACION
BEM COMISION FEDERA 0000000000014390812019611504020000015917
AL RFC CFE370814QI0

MXP 1,591.00 2,649,825.22

01-ABR-15 CARGO POR PAGO CONCENTRACION
BEM COMISION FEDERA 0000000000014390711040381504020000077047
AL RFC CFE370814QI0

MXP 7,704.00 2,642,121.22

01-ABR-15 CARGO POR PAGO CONCENTRACION
BEM COMISION FEDERA 0000000000014390711040201504020000044945
AL RFC CFE370814QI0

MXP 4,494.00 2,637,627.22

01-ABR-15 CARGO POR PAGO CONCENTRACION
BEM COMISION FEDERA 0000000000014390711031391504020000024856
AL RFC CFE370814QI0

MXP 2,485.00 2,635,142.22

01-ABR-15 CARGO POR PAGO CONCENTRACION
BEM COMISION FEDERA 0000000000014390711040031504020000063852
AL RFC CFE370814QI0

MXP 6,385.00 2,628,757.22

01-ABR-15 CARGO POR PAGO CONCENTRACION
BEM COMISION FEDERA 0000000000014390711039961504020000043413
AL RFC CFE370814QI0

MXP 4,341.00 2,624,416.22

01-ABR-15 CARGO POR PAGO CONCENTRACION
BEM COMISION FEDERA 0000000000014390711031121504020000025055
AL RFC CFE370814QI0

MXP 2,505.00 2,621,911.22

01-ABR-15 CARGO POR PAGO CONCENTRACION
BEM COMISION FEDERA 0000000000014390711039701504020000110349
AL RFC CFE370814QI0

MXP 11,034.00 2,610,877.22

01-ABR-15 CARGO POR PAGO CONCENTRACION
BEM COMISION FEDERA 0000000000014390711039531504020000052882
AL RFC CFE370814QI0

MXP 5,288.00 2,605,589.22

01-ABR-15 CARGO POR PAGO CONCENTRACION
BEM COMISION FEDERA 0000000000014390711031041504020000024699
AL RFC CFE370814QI0

MXP 2,469.00 2,603,120.22

01-ABR-15 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS
0000000812 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0809499034
RENTA COPIADORAS MARZO AL R.F.C. ACF111214GV4

MXP 47,328.00 2,555,792.22

01-ABR-15 CARGO DEP ELEC N L 03950 MXP 30,000.00 2,525,792.22
02-ABR-15 CHEQUE CAMARA 0013304

SPM860820CF5
MXP 7,555.50 2,518,236.72

02-ABR-15 CHEQUE CAMARA 0013305
DME100421FS8

MXP 953.52 2,517,283.20

06-ABR-15 RET OTROS 03950 NL MXP 20,000.00 2,497,283.20
06-ABR-15 CHEQUE PAGADO 0013312

DEPOSITO A CTA. 0275351951 RFC GAMG840808PX7
MXP 5,155.49 2,492,127.71

REFERENCIA DE ABREVIACIONES: 
 
 
R.F.C.: Registro Federal de Causantes - CLABE: Clave Bancaria Estandarizada - I.V.A.: Impuesto al Valor Agregado - I.S.R.: Impuesto Sobre la Renta 
- S.B.C: Saldo salvo Buen Cobro - DISP.: Disposición/Dispersión - ATM.: Cajero Automático - BTE.: Banorte - CPA.: Compra - DEP.: Depósito - COM.: Comisión 
-INTBC.: Interbancaria - O/B.: Otro Banco - CHEQ/CHQ.: Cheque - LIQ.: Liquidación (Pago) - INT.: Interés (es) - EDO.: Estado - CTA.: Cuenta - CAM.: Cámara 
de Compensación - ABO.: Abono - CAP.: Capital - INV.: Inversión - PZO.: Plazo - DEV.: Devolución - REV.: Reverso - CONS.: Consulta. - VEN.: Ventanilla
 

 
 

 
 

 
Cuando no reciba su estado de
cuenta durante los 20 días
siguientes de la fecha de corte,
y no haya dado instrucciones
para que no se le envíe, favor
de solicitarlo en su sucursal.  Podrá consultar la información
de las comisiones de todos los
bancos son fines informativos y
de comparación en la CONDUSEF
al teléfono 01 800 999 8080 y
en la página electrónica: 
www.condusef.gob.mx

www.banorte.com
Banco Mercantil del Norte, S.A.
Institución de Banca Múltiple
Grupo      Financiero     Banorte
 Av. Revolución No. 3000, 
Colonia Primavera, C.P, 64830,
M o n t e r r e y,  Nuevo   León. 
RFC. BMN930209927.

 
 
Dudas o aclaraciones y recla-
maciones: Para cualquier duda
o reclamación favor de comuni-
carse a la Unidad Especializada
de Atención a Usuarios.
Teléfono: 01-800-627-2292
Correo Electrónico:
une@banorte.com
Página de Internet:
www.banorte.com
CONFUSEF:
Teléfono 01 800 999 8080.
Página de Internet:
www.condusef.gob.mx
 
Advertencia:
Incumplir tus obligaciones te
puede generar comisiones.
 
 
 
 
 

 
 El presente Estado de Cuenta 

no es un comprobante fiscal

Los productos anteriormente
descritos se encuentran 

protegidos por el Instituto para la
Protección del Ahorro Bancario

(IPAB) hasta por un monto
equivalente a 400,000 UDIS por
cliente por Institución, lo anterior,

de conformidad con las
disposiciones legales que regulan

a dicho Instituto.
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▼  DETALLE DE OPERACIONES ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES (CONTINUACION)  ▼
FECHA DESCRIPCION DEL CARGO/ ABONO MONEDA MONTO DEL RETIRO MONTO DEL DEPOSITO SALDO
06-ABR-15 SALDO ANTERIOR 2,492,127.71
06-ABR-15 CHEQUE PAGADO 0013311

DEPOSITO A CTA. 0275351951 RFC GAMG840808PX7
MXP 7,985.46 2,484,142.25

06-ABR-15 CHEQUE PAGADO 0013314 MXP 1,972.00 2,482,170.25
06-ABR-15 RET OTROS 03950 NL MXP 12,000.00 2,470,170.25
07-ABR-15 CHEQUE CAMARA 0013313

AMS950419EG4
MXP 167,053.71 2,303,116.54

07-ABR-15 CHEQUE CAMARA 0013315
RFC NO DISP

MXP 1,032.40 2,302,084.14

07-ABR-15 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS
0000000265 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0667682568
REPARACION MUEBLES VARIOS AL R.F.C. SOCV7210246P9

MXP 1,473.20 2,300,610.94

07-ABR-15 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS
0000000264 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0667682568
REPARACION SILLAS VARIAS AL R.F.C. SOCV7210246P9

MXP 4,698.00 2,295,912.94

07-ABR-15 CHEQUE PAGADO 0013299 MXP 3,486.51 2,292,426.43
08-ABR-15 CHEQUE CAMARA 0013283

DOC0501272RA
MXP 4,245.60 2,288,180.83

08-ABR-15 CHEQUE CAMARA 0013306
DOC0501272RA

MXP 5,268.72 2,282,912.11

08-ABR-15 RET OTROS 03950 NL MXP 55,000.00 2,227,912.11
08-ABR-15 RET OTROS 03950 NL MXP 55,000.00 2,172,912.11
09-ABR-15 RET OTROS 03950 NL MXP 4,000.00 2,168,912.11
10-ABR-15 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI

0000985 CTA/CLABE: 044320010018900857
BEM SPEI, BCO:044 BENEFICIARIO:ANA LUIS TORRES BORBON
COMPRA DE TONER PARA IMPRESORAS
CVE RASTREO: 8846APA7201504100238935347 RFC: TOBA720127QPA
IVA: 000000000000.00 SCOTIABANK

MXP 8,217.44 2,160,694.67

10-ABR-15 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI
REFERENCIA: 0000985

MXP 8.90 2,160,685.77

10-ABR-15 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 1.42 2,160,684.35
10-ABR-15 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI

0000989 CTA/CLABE: 044320010018900857
BEM SPEI, BCO:044 BENEFICIARIO:ANA LUIS TORRES BORBON
MTTO NOBREAK
CVE RASTREO: 8846CAP1201504100238936190 RFC: TOBA720127QPA
IVA: 000000000000.00 SCOTIABANK

MXP 1,392.00 2,159,292.35

10-ABR-15 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI
REFERENCIA: 0000989

MXP 8.90 2,159,283.45

10-ABR-15 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 1.42 2,159,282.03
13-ABR-15 CHEQUE PAGADO 0013317 MXP 11,097.79 2,148,184.24
13-ABR-15 002601001504130000096007

SPEI RECIBIDO DEL BANCO 0012
DEL CLIENTE SECRETARIA DE PLANEACION ADMON Y FINANZA
DE LA CLABE 012320004475888602 CON RFC SPC130227 L99
CONCEPTO: SP 1425388 3225447

MXP 6,385,564.59 8,533,748.83

13-ABR-15 CARGO DEP ELEC N L 03950 MXP 953,541.08 7,580,207.75
14-ABR-15 CHEQUE CAMARA 0013308

DOC0501272RA
MXP 4,245.60 7,575,962.15

14-ABR-15 CHEQUE CAMARA 0013309
DME100421FS8

MXP 953.52 7,575,008.63

 

 

  

La fecha de corte coincide con la fecha de terminación del periodo que se señala en el presente estado de cuenta. Las operaciones efectuadas durante días no
laborales o después de la hora de corte de fin de día serán consideradas en nuestra contabilidad como realizadas en el siguiente día hábil bancario. Usted dispone de

90 días despúes de la fecha de corte para objetar la información contenida en su estado de cuenta, de no hacerlo se asumirá su conformidad al respecto.

 

ESTADO DE CUENTA
 

  



▼  DETALLE DE OPERACIONES ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES (CONTINUACION)  ▼
FECHA DESCRIPCION DEL CARGO/ ABONO MONEDA MONTO DEL RETIRO MONTO DEL DEPOSITO SALDO
14-ABR-15 SALDO ANTERIOR 7,575,008.63
14-ABR-15 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI

0150415 CTA/CLABE: 021320040571267570
BEM SPEI, BCO:021 BENEFICIARIO:MGDO JUAN LUIS GONZALEZ MONT
NOM 1RA DE ABRIL 2015
CVE RASTREO: 8846APA7201504140239472927 RFC: GOMJ761015JW4
IVA: 000000000000.00 HSBC

MXP 64,499.02 7,510,509.61

14-ABR-15 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI
REFERENCIA: 0150415

MXP 8.90 7,510,500.71

14-ABR-15 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 1.42 7,510,499.29
14-ABR-15 CHEQUE PAGADO 0013323

DEPOSITO A CTA. 0504219153 RFC GAEA6209162R6
MXP 39,079.21 7,471,420.08

14-ABR-15 CHEQUE PAGADO 0013322
DEPOSITO A CTA. 0522552845 RFC LEHH6608115G8

MXP 28,742.68 7,442,677.40

14-ABR-15 CHEQUE PAGADO 0013324
DEPOSITO A CTA. 0266690760 RFC MICA731223GM3

MXP 64,684.09 7,377,993.31

14-ABR-15 CHEQUE PAGADO 0013321
DEPOSITO A CTA. 0834237966 RFC LOVL690403TY6

MXP 68,946.91 7,309,046.40

14-ABR-15 CHEQUE PAGADO 0013329 MXP 3,348.52 7,305,697.88
14-ABR-15 CARGO POR PAGO CONCENTRACION

BEM MAPFRE TEPEYAC 0000000000000000000000000016015000001123
AL RFC MTE440316E54

MXP 8,319.00 7,297,378.88

14-ABR-15 CHEQUE PAGADO 0013326 MXP 2,461.07 7,294,917.81
15-ABR-15 CHEQUE CAMARA 0013320

GNP9211244P0
MXP 38,405.33 7,256,512.48

15-ABR-15 CHEQUE CAMARA 0013337
HEMJ450724CA2

MXP 183,773.62 7,072,738.86

15-ABR-15 CHEQUE PAGADO 0013333 MXP 9,509.86 7,063,229.00
15-ABR-15 CHEQUE PAGADO 0013331 MXP 3,484.83 7,059,744.17
15-ABR-15 CHEQUE PAGADO 0013300 MXP 3,781.89 7,055,962.28
15-ABR-15 CHEQUE PAGADO 0013336 MXP 4,153.64 7,051,808.64
15-ABR-15 DEP.EFECTIVO MXP 2,500.00 7,054,308.64
15-ABR-15 CHEQUE PAGADO 0013330 MXP 5,841.51 7,048,467.13
15-ABR-15 CHEQUE PAGADO 0013328

DEPOSITO A CTA. 0258039869 RFC HELM9005036M9
MXP 7,981.28 7,040,485.85

16-ABR-15 CHEQUE CAMARA 0013318
VHE650426 TT2

MXP 4,534.44 7,035,951.41

16-ABR-15 CHEQUE CAMARA 0013325
BAGA630331UNA

MXP 64,869.15 6,971,082.26

16-ABR-15 CHEQUE CAMARA 0013327
AEDE840430L13

MXP 13,113.74 6,957,968.52

16-ABR-15 CHEQUE CAMARA 0013334
AAGL440828MS6

MXP 21,713.51 6,936,255.01

16-ABR-15 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS
0000000266 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0667682568
COMPRA DE 3 SILLAS SECRETARIALES AL R.F.C. SOCV7210246P9

MXP 3,824.52 6,932,430.49

REFERENCIA DE ABREVIACIONES: 
 
 
R.F.C.: Registro Federal de Causantes - CLABE: Clave Bancaria Estandarizada - I.V.A.: Impuesto al Valor Agregado - I.S.R.: Impuesto Sobre la Renta 
- S.B.C: Saldo salvo Buen Cobro - DISP.: Disposición/Dispersión - ATM.: Cajero Automático - BTE.: Banorte - CPA.: Compra - DEP.: Depósito - COM.: Comisión 
-INTBC.: Interbancaria - O/B.: Otro Banco - CHEQ/CHQ.: Cheque - LIQ.: Liquidación (Pago) - INT.: Interés (es) - EDO.: Estado - CTA.: Cuenta - CAM.: Cámara 
de Compensación - ABO.: Abono - CAP.: Capital - INV.: Inversión - PZO.: Plazo - DEV.: Devolución - REV.: Reverso - CONS.: Consulta. - VEN.: Ventanilla
 

 
 

 
 

 
Cuando no reciba su estado de
cuenta durante los 20 días
siguientes de la fecha de corte,
y no haya dado instrucciones
para que no se le envíe, favor
de solicitarlo en su sucursal.  Podrá consultar la información
de las comisiones de todos los
bancos son fines informativos y
de comparación en la CONDUSEF
al teléfono 01 800 999 8080 y
en la página electrónica: 
www.condusef.gob.mx

www.banorte.com
Banco Mercantil del Norte, S.A.
Institución de Banca Múltiple
Grupo      Financiero     Banorte
 Av. Revolución No. 3000, 
Colonia Primavera, C.P, 64830,
M o n t e r r e y,  Nuevo   León. 
RFC. BMN930209927.

 
 
Dudas o aclaraciones y recla-
maciones: Para cualquier duda
o reclamación favor de comuni-
carse a la Unidad Especializada
de Atención a Usuarios.
Teléfono: 01-800-627-2292
Correo Electrónico:
une@banorte.com
Página de Internet:
www.banorte.com
CONFUSEF:
Teléfono 01 800 999 8080.
Página de Internet:
www.condusef.gob.mx
 
Advertencia:
Incumplir tus obligaciones te
puede generar comisiones.
 
 
 
 
 

 
 El presente Estado de Cuenta 

no es un comprobante fiscal

Los productos anteriormente
descritos se encuentran 

protegidos por el Instituto para la
Protección del Ahorro Bancario

(IPAB) hasta por un monto
equivalente a 400,000 UDIS por
cliente por Institución, lo anterior,

de conformidad con las
disposiciones legales que regulan

a dicho Instituto.
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▼  DETALLE DE OPERACIONES ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES (CONTINUACION)  ▼
FECHA DESCRIPCION DEL CARGO/ ABONO MONEDA MONTO DEL RETIRO MONTO DEL DEPOSITO SALDO
16-ABR-15 SALDO ANTERIOR 6,932,430.49
16-ABR-15 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI

0096145 CTA/CLABE: 060320000971985864
BEM SPEI, BCO:060 BENEFICIARIO:BANSI SA BANCA MULTIPLE
PAGO PENSIONES PRIMERA DE ABRIL
CVE RASTREO: 8846CAP4201504160240193381 RFC: BAN950525MD6
IVA: 000000000000.00 BANSI

MXP 913,482.15 6,018,948.34

16-ABR-15 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI
REFERENCIA: 0096145

MXP 8.90 6,018,939.44

16-ABR-15 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 1.42 6,018,938.02
16-ABR-15 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI

0096145 CTA/CLABE: 002180087005319970
BEM SPEI, BCO:002 BENEFICIARIO:BANAMEX FIDEICOMISO SEDAR
PAGO SEDAR PRIMERA ABRIL
CVE RASTREO: 8846CAP4201504160240193964 RFC: DPE540101TS0
IVA: 000000000000.00 BANAMEX

MXP 33,175.76 5,985,762.26

16-ABR-15 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI
REFERENCIA: 0096145

MXP 8.90 5,985,753.36

16-ABR-15 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 1.42 5,985,751.94
16-ABR-15 CHEQUE PAGADO 0013335 MXP 4,130.29 5,981,621.65
16-ABR-15 CHEQUE PAGADO 0013332 MXP 5,786.38 5,975,835.27
16-ABR-15 RET OTROS 03950 NL MXP 28,000.00 5,947,835.27
17-ABR-15 CHEQUE PAGADO 0013339

AL R.F.C. IMS421231I45
MXP 79,284.68 5,868,550.59

18-ABR-15 CHEQUE CAMARA 0013319
DOC0501272RA

MXP 5,268.72 5,863,281.87

20-ABR-15 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS
0000000219 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0676042687
HOJAS MEMBRETADAS AL R.F.C. IGR070808572

MXP 8,700.00 5,854,581.87

20-ABR-15 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS
0000000220 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0676042687
HOJAS DE NOMBRAMIENTOS AL R.F.C. IGR070808572

MXP 638.00 5,853,943.87

21-ABR-15 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS
0000000097 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0532564829
FUMIGACION EDIFICIO AL R.F.C. CAMJ660219421

MXP 8,120.00 5,845,823.87

21-ABR-15 CHEQUE PAGADO 0013338 MXP 5,499.00 5,840,324.87
21-ABR-15 ANUL.CHEQUE PAGADO 0013338 MXP 5,499.00- 5,845,823.87
21-ABR-15 CHEQUE PAGADO 0013338 MXP 5,499.00 5,840,324.87
22-ABR-15 CHEQUE PAGADO 0013343 MXP 2,895.00 5,837,429.87
23-ABR-15 RET OTROS 03950 NL MXP 6,987.41 5,830,442.46
23-ABR-15 CHEQUE PAGADO 0013342

DEPOSITO A CTA. 0275351951 RFC GAMG840808PX7
MXP 39,968.66 5,790,473.80

24-ABR-15 CHEQUE CAMARA 0013340
DOC0501272RA

MXP 4,245.60 5,786,228.20

24-ABR-15 RET OTROS 03950 NL MXP 30,000.00 5,756,228.20
27-ABR-15 CARGO DEP ELEC N L 03950 MXP 940,799.44 4,815,428.76
27-ABR-15 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS

0000270415 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0674005466
VALES GASOLINA MAYO AL R.F.C. EFE8908015L3

MXP 77,451.86 4,737,976.90

27-ABR-15 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI
0270415 CTA/CLABE: 021320040571267570
BEM SPEI, BCO:021 BENEFICIARIO:MGDO JUAN LUIS GONZALEZ MONT
NOMINA SEGUNDA DE ABRIL
CVE RASTREO: 8846APAB201504270242062415 RFC: GOMJ761015JW4
IVA: 000000000000.00 HSBC

MXP 64,499.02 4,673,477.88

27-ABR-15 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI MXP 8.90 4,673,468.98

 

 

  

La fecha de corte coincide con la fecha de terminación del periodo que se señala en el presente estado de cuenta. Las operaciones efectuadas durante días no
laborales o después de la hora de corte de fin de día serán consideradas en nuestra contabilidad como realizadas en el siguiente día hábil bancario. Usted dispone de

90 días despúes de la fecha de corte para objetar la información contenida en su estado de cuenta, de no hacerlo se asumirá su conformidad al respecto.

 

ESTADO DE CUENTA
 

  



▼  DETALLE DE OPERACIONES ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES (CONTINUACION)  ▼
FECHA DESCRIPCION DEL CARGO/ ABONO MONEDA MONTO DEL RETIRO MONTO DEL DEPOSITO SALDO

SALDO ANTERIOR
REFERENCIA: 0270415

27-ABR-15 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 1.42 4,673,467.56
27-ABR-15 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI

0001008 CTA/CLABE: 044320010018900857
BEM SPEI, BCO:044 BENEFICIARIO:ANA LUIS TORRES BORBON
TONER PARA IMPRESORA
CVE RASTREO: 8846CAP2201504270242086785 RFC: TOBA720127QPA
IVA: 000000000000.00 SCOTIABANK

MXP 5,108.64 4,668,358.92

27-ABR-15 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI
REFERENCIA: 0001008

MXP 8.90 4,668,350.02

27-ABR-15 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 1.42 4,668,348.60
27-ABR-15 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI

0054664 CTA/CLABE: 014320655005189270
BEM SPEI, BCO:014 BENEFICIARIO:EQUIPOS COMPUTACIONALES DE OC
DISCO EXTERNO PARA SECRETARIA GRAL
CVE RASTREO: 8846APAB201504270242087297 RFC: ECO890424P22
IVA: 000000000000.00 SANTANDER

MXP 1,280.64 4,667,067.96

27-ABR-15 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI
REFERENCIA: 0054664

MXP 8.90 4,667,059.06

27-ABR-15 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 1.42 4,667,057.64
28-ABR-15 CHEQUE PAGADO 0013349

DEPOSITO A CTA. 0522552845 RFC LEHH6608115G8
MXP 28,742.68 4,638,314.96

28-ABR-15 CHEQUE PAGADO 0013348
DEPOSITO A CTA. 0834237966 RFC LOVL690403TY6

MXP 68,946.91 4,569,368.05

28-ABR-15 CHEQUE PAGADO 0013362 MXP 3,642.89 4,565,725.16
28-ABR-15 CHEQUE PAGADO 0013347 MXP 10,696.40 4,555,028.76
28-ABR-15 CHEQUE PAGADO 0013350

DEPOSITO A CTA. 0504219153 RFC GAEA6209162R6
MXP 39,079.21 4,515,949.55

28-ABR-15 CHEQUE PAGADO 0013357 MXP 7,929.46 4,508,020.09
28-ABR-15 CHEQUE PAGADO 0013351 MXP 64,684.09 4,443,336.00
28-ABR-15 CHEQUE PAGADO 0013353 MXP 2,461.07 4,440,874.93
29-ABR-15 CHEQUE PAGADO 0013361 MXP 3,484.83 4,437,390.10
29-ABR-15 CHEQUE PAGADO 0013364

DEPOSITO A CTA. 0275351951 RFC GAMG840808PX7
MXP 39,968.66 4,397,421.44

29-ABR-15 CARGO DEP ELEC N L 03950 MXP 960,350.54 3,437,070.90
29-ABR-15 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI

0290415 CTA/CLABE: 021320040571267570
BEM SPEI, BCO:021 BENEFICIARIO:MGDO JUAN LUIS GONZALEZ MONT
NOMINA PRIMERA MAYO
CVE RASTREO: 8846APAB201504290242912452 RFC: GOMJ761015JW4
IVA: 000000000000.00 HSBC

MXP 64,499.02 3,372,571.88

29-ABR-15 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI
REFERENCIA: 0290415

MXP 8.90 3,372,562.98

29-ABR-15 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 1.42 3,372,561.56
29-ABR-15 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI

0096145 CTA/CLABE: 060320000971985864
BEM SPEI, BCO:060 BENEFICIARIO:BANSI SA BANCA MULTIPLE
PAGO PENSIONES SEGUNDA DE ABRIL
CVE RASTREO: 8846APAC201504290242914190 RFC: BAN950525MD6
IVA: 000000000000.00 BANSI

MXP 923,733.41 2,448,828.15

REFERENCIA DE ABREVIACIONES: 
 
 
R.F.C.: Registro Federal de Causantes - CLABE: Clave Bancaria Estandarizada - I.V.A.: Impuesto al Valor Agregado - I.S.R.: Impuesto Sobre la Renta 
- S.B.C: Saldo salvo Buen Cobro - DISP.: Disposición/Dispersión - ATM.: Cajero Automático - BTE.: Banorte - CPA.: Compra - DEP.: Depósito - COM.: Comisión 
-INTBC.: Interbancaria - O/B.: Otro Banco - CHEQ/CHQ.: Cheque - LIQ.: Liquidación (Pago) - INT.: Interés (es) - EDO.: Estado - CTA.: Cuenta - CAM.: Cámara 
de Compensación - ABO.: Abono - CAP.: Capital - INV.: Inversión - PZO.: Plazo - DEV.: Devolución - REV.: Reverso - CONS.: Consulta. - VEN.: Ventanilla
 

 
 

 
 

 
Cuando no reciba su estado de
cuenta durante los 20 días
siguientes de la fecha de corte,
y no haya dado instrucciones
para que no se le envíe, favor
de solicitarlo en su sucursal.  Podrá consultar la información
de las comisiones de todos los
bancos son fines informativos y
de comparación en la CONDUSEF
al teléfono 01 800 999 8080 y
en la página electrónica: 
www.condusef.gob.mx

www.banorte.com
Banco Mercantil del Norte, S.A.
Institución de Banca Múltiple
Grupo      Financiero     Banorte
 Av. Revolución No. 3000, 
Colonia Primavera, C.P, 64830,
M o n t e r r e y,  Nuevo   León. 
RFC. BMN930209927.

 
 
Dudas o aclaraciones y recla-
maciones: Para cualquier duda
o reclamación favor de comuni-
carse a la Unidad Especializada
de Atención a Usuarios.
Teléfono: 01-800-627-2292
Correo Electrónico:
une@banorte.com
Página de Internet:
www.banorte.com
CONFUSEF:
Teléfono 01 800 999 8080.
Página de Internet:
www.condusef.gob.mx
 
Advertencia:
Incumplir tus obligaciones te
puede generar comisiones.
 
 
 
 
 

 
 El presente Estado de Cuenta 

no es un comprobante fiscal

Los productos anteriormente
descritos se encuentran 

protegidos por el Instituto para la
Protección del Ahorro Bancario

(IPAB) hasta por un monto
equivalente a 400,000 UDIS por
cliente por Institución, lo anterior,

de conformidad con las
disposiciones legales que regulan

a dicho Instituto.
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▼  DETALLE DE OPERACIONES ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES (CONTINUACION)  ▼
FECHA DESCRIPCION DEL CARGO/ ABONO MONEDA MONTO DEL RETIRO MONTO DEL DEPOSITO SALDO
29-ABR-15 SALDO ANTERIOR 2,448,828.15
29-ABR-15 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI

REFERENCIA: 0096145
MXP 8.90 2,448,819.25

29-ABR-15 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 1.42 2,448,817.83
29-ABR-15 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI

0096145 CTA/CLABE: 002180087005319970
BEM SPEI, BCO:002 BENEFICIARIO:BANAMEX FIDEICOMISO SEDAR
PAGO SEDAR SEGUNDA DE ABRIL
CVE RASTREO: 8846APA7201504290242914792 RFC: DPE540101TS0
IVA: 000000000000.00 BANAMEX

MXP 33,342.51 2,415,475.32

29-ABR-15 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI MXP 8.90 2,415,466.42
REFERENCIA: 0096145

29-ABR-15 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 1.42 2,415,465.00
29-ABR-15 CHEQUE PAGADO 0013368

DEPOSITO A CTA. 0504219153 RFC GAEA6209162R6
MXP 39,079.21 2,376,385.79

29-ABR-15 CHEQUE PAGADO 0013375
DEPOSITO A CTA. 0876217137 RFC FIRH680429GZ2

MXP 10,153.64 2,366,232.15

29-ABR-15 CHEQUE PAGADO 0013363 MXP 9,509.86 2,356,722.29
29-ABR-15 CHEQUE PAGADO 0013376 MXP 2,461.07 2,354,261.22
30-ABR-15 CHEQUE CAMARA 0013344

DOC0501272RA
MXP 5,268.72 2,348,992.50

30-ABR-15 CHEQUE CAMARA 0013345
DOC0501272RA

MXP 4,245.60 2,344,746.90

30-ABR-15 CHEQUE CAMARA 0013352
BAGA630331UNA

MXP 64,869.15 2,279,877.75

30-ABR-15 CHEQUE PAGADO 0013359 MXP 3,486.51 2,276,391.24
30-ABR-15 CHEQUE PAGADO 0013380 MXP 4,130.29 2,272,260.95
30-ABR-15 CARGO POR PAGO CONCENTRACION

BEM CUENTA MAESTRA 0000000000000000000000000000000000F02246
AL RFC TME840315KT6

MXP 7,768.74 2,264,492.21

30-ABR-15 CHEQUE PAGADO 0013381 MXP 10,000.00 2,254,492.21
30-ABR-15 CHEQUE PAGADO 0013367

DEPOSITO A CTA. 0834237966 RFC LOVL690403TY6
MXP 68,946.91 2,185,545.30

30-ABR-15 CHEQUE PAGADO 0013369
DEPOSITO A CTA. 0266690760 RFC MICA731223GM3

MXP 64,684.09 2,120,861.21

30-ABR-15 CHEQUE PAGADO 0013366
DEPOSITO A CTA. 0522552845 RFC LEHH6608115G8

MXP 28,742.68 2,092,118.53

30-ABR-15 CHEQUE PAGADO 0013377 MXP 4,014.64 2,088,103.89
30-ABR-15 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI

0001037 CTA/CLABE: 044320010018900857
BEM SPEI, BCO:044 BENEFICIARIO:ANA LUIS TORRES BORBON
TONER PARA IMPRESORA
CVE RASTREO: 8846APA7201504300243852477 RFC: TOBA720127QPA
IVA: 000000000000.00 SCOTIABANK

MXP 4,916.08 2,083,187.81

30-ABR-15 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI
REFERENCIA: 0001037

MXP 8.90 2,083,178.91

30-ABR-15 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI MXP 1.42 2,083,177.49
30-ABR-15 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS

0000000222 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0676042687
JUEGOS DE PORTADAS Y CONTRAPORTADAS AL R.F.C. IGR070808572

MXP 9,987.60 2,073,189.89

30-ABR-15 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS
0000000223 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0676042687
HOJAS MEMBRETADAS AL R.F.C. IGR070808572

MXP 8,700.00 2,064,489.89

30-ABR-15 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS
0000000224 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0676042687
HOJAS MEMBRETADAS TAM CARTA AL R.F.C. IGR070808572

MXP 4,350.00 2,060,139.89

 

 

  

La fecha de corte coincide con la fecha de terminación del periodo que se señala en el presente estado de cuenta. Las operaciones efectuadas durante días no
laborales o después de la hora de corte de fin de día serán consideradas en nuestra contabilidad como realizadas en el siguiente día hábil bancario. Usted dispone de

90 días despúes de la fecha de corte para objetar la información contenida en su estado de cuenta, de no hacerlo se asumirá su conformidad al respecto.

 

ESTADO DE CUENTA
 

  



▼  DETALLE DE OPERACIONES ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES (CONTINUACION)  ▼
FECHA DESCRIPCION DEL CARGO/ ABONO MONEDA MONTO DEL RETIRO MONTO DEL DEPOSITO SALDO
30-ABR-15 SALDO ANTERIOR 2,060,139.89
30-ABR-15 CHEQUE PAGADO 0013355

DEPOSITO A CTA. 0861559637 RFC CACD931129P28
MXP 5,786.38 2,054,353.51

30-ABR-15 CHEQUE PAGADO 0013373
DEPOSITO A CTA. 0861559637 RFC CACD931129P28

MXP 5,786.38 2,048,567.13

30-ABR-15 CHEQUE PAGADO 0013386 MXP 3,954.20 2,044,612.93
30-ABR-15 CHEQUE PAGADO 0013378

DEPOSITO A CTA. 0258039869 RFC HELM9005036M9
MXP 7,981.28 2,036,631.65

30-ABR-15 CHEQUE PAGADO 0013365 MXP 7,981.28 2,028,650.37
 ¡APROVECHA LAS VENTAJAS QUE TE OFRECEN LOS SERVICIOS DE TUS CUENTAS DE CHEQUES!

RECUERDA QUE EN EL SERVICIO ENLACE DE CUENTAS,PODRAS ADMINISTRAR EFICAZMENTE

LA TESORERIA DE TU EMPRESA MEDIANTE EL TRASPASO DE FONDOS, BARRIDOS DE SALDOS Y

DISPERSION DE FONDOS, ASOCIANDO UNA CUENTA PRINCIPAL A TUS CUENTAS ADICIONALES.

PARA MAYOR INFORMACIÓN ACERCATE A TU EJECUTIVO DE CUENTA.

(Saldo inicial de $2,683,453.96)

Retiros en efectivo $7,042,744.34

Comisiones $106.80

Otros Cargos $17.04

Saldo Final $2,028,650.37

AVISO DE PRIVACIDAD

El artículo tercero transitorio de la Ley para la Protección de Datos Personales en Posesión de Particulares (LPDPPP)
establece que los responsables expedirán el aviso de privacidad de conformidad con lo dispuesto en los artículos 16 y 17 de la
LPDPPP. Por lo anterior, ponemos a su disposición nuestro aviso de privacidad en www.banorte.com. Se presume que usted
consiente tácitamente en el tratamiento de sus datos mientras no manifieste su oposición.

REFERENCIA DE ABREVIACIONES: 
 
 
R.F.C.: Registro Federal de Causantes - CLABE: Clave Bancaria Estandarizada - I.V.A.: Impuesto al Valor Agregado - I.S.R.: Impuesto Sobre la Renta 
- S.B.C: Saldo salvo Buen Cobro - DISP.: Disposición/Dispersión - ATM.: Cajero Automático - BTE.: Banorte - CPA.: Compra - DEP.: Depósito - COM.: Comisión 
-INTBC.: Interbancaria - O/B.: Otro Banco - CHEQ/CHQ.: Cheque - LIQ.: Liquidación (Pago) - INT.: Interés (es) - EDO.: Estado - CTA.: Cuenta - CAM.: Cámara 
de Compensación - ABO.: Abono - CAP.: Capital - INV.: Inversión - PZO.: Plazo - DEV.: Devolución - REV.: Reverso - CONS.: Consulta. - VEN.: Ventanilla
 

 
 

 
 

 
Cuando no reciba su estado de
cuenta durante los 20 días
siguientes de la fecha de corte,
y no haya dado instrucciones
para que no se le envíe, favor
de solicitarlo en su sucursal.  Podrá consultar la información
de las comisiones de todos los
bancos son fines informativos y
de comparación en la CONDUSEF
al teléfono 01 800 999 8080 y
en la página electrónica: 
www.condusef.gob.mx

www.banorte.com
Banco Mercantil del Norte, S.A.
Institución de Banca Múltiple
Grupo      Financiero     Banorte
 Av. Revolución No. 3000, 
Colonia Primavera, C.P, 64830,
M o n t e r r e y,  Nuevo   León. 
RFC. BMN930209927.

 
 
Dudas o aclaraciones y recla-
maciones: Para cualquier duda
o reclamación favor de comuni-
carse a la Unidad Especializada
de Atención a Usuarios.
Teléfono: 01-800-627-2292
Correo Electrónico:
une@banorte.com
Página de Internet:
www.banorte.com
CONFUSEF:
Teléfono 01 800 999 8080.
Página de Internet:
www.condusef.gob.mx
 
Advertencia:
Incumplir tus obligaciones te
puede generar comisiones.
 
 
 
 
 

 
 El presente Estado de Cuenta 

no es un comprobante fiscal

Los productos anteriormente
descritos se encuentran 

protegidos por el Instituto para la
Protección del Ahorro Bancario

(IPAB) hasta por un monto
equivalente a 400,000 UDIS por
cliente por Institución, lo anterior,

de conformidad con las
disposiciones legales que regulan

a dicho Instituto.
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